- 1 -

平成 22 年 12 月 27 日

各 位

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 杉 本 哲 哉

（ コ ー ド 番 号 ： 3 7 3 0 東 証 一 部 ）

問 合 せ 先 ： 上 席 執 行 役 員 CFO 木 原 康 博

電 話 番 号 ： （ 03） 67 1 6－ 0 7 0 0（ 代 表 ）

組織変更および取締役・執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、組織変更ならびに取締役の担当職務変更および

執行役員の異動を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

（１）目 的

本年８月１日に実施したヤフーバリューインサイト株式会社のマーケティングリサーチ事業の会

社分割（吸収分割）による承継に伴う経営統合に関連して必要となるオフィス、サービスライン

ナップ、人事制度、システム等の整備、融合が一定程度完了いたしました。組織規模の拡大、顧客

数の増加や経営管理機能の最適化に適切に対処すること、ならびに新規事業創出の加速化および安

定的運営を目的として、事業本部の再編を行ないます。

（２）内 容

① 経営統合に必要な実務を統括していたヘッドクォーター コーポレートストラテジー本部を廃

止する。

② ヘッドクォーター コーポレートガバンス本部が有していた人事、労務を担当する事業本部と

してヘッドクォーター 人事本部を設置する。

③ マーケティングソリューション事業グループに新たに新サービス開発本部を設置するととも

に、これまで同事業グループ配下にあったネットリサーチ事業等に関連する各事業本部を

マーケティングリサーチ事業本部に統合する。

④ 新規事業開発事業グループをビジネスディベロップメント事業グループに名称を変更すると

ともに、当該事業グループが担当してきた新規事業の一部を前述の新サービス開発本部に移

設する。

⑤ 海外事業開発事業グループをグローバルビジネス事業グループに名称を変更する。

２．取締役・執行役員の担当職務変更および執行役員の異動

（平成 23 年 1 月 1 日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

市 原 泰 彦

（いちはら・やすひこ）

取締役 システム開発事業本部担当

兼

経営企画室担当

兼

ネットリサーチ総合研究所担当

取締役 ヘッドクォーター担当

兼

経営企画担当

兼

ネットリサーチ総合研究所担当

- 2 -

篠 田 徹 也
（しのだ・てつや）

執行役員 グローバルビジネス事業グルー

プ担当

兼

マーケティングソリューション事業グルー

プ マーケティングリサーチ事業本部 第

３事業部担当

執行役員 マーケティングソリューション

事業グループ 第３事業本部担当

以 上